
Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 

 
Proposta n. 113 del 21/12/2022 

 
Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

 
LAVORI PUBBLICI 

 
OGGETTO:  LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’IMMOBILE DI VIA CODIZZE SEDE “CASA DELLA 
TERZA ETA’ LOTTO 3-4  APPROVAZIONE VERBALE DI GARE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE LAVORI 
DITTA CELLA COSTRUZIONI S.R.L.  - CIG 95017747F3 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
[--_Hlk84840089--]CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n.34 del 29.06.2022 il 
sottoscritto è stato nominato, rispettivamente, responsabile dell’Area Lavori Pubblici e 
Manutenzione con attribuzione delle funzioni di cui all’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 nonché Responsabile del Procedimento; 
 
VISTO l’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali), il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili di 
Area; 
 
VISTI gli artt. 54 bis e 58 dello Statuto Comunale i quali prevedono che spettano ai 
Responsabili di Area l’assunzione dei provvedimenti gestionali di carattere tecnico, finanziario 
ed amministrativo che impegnano l’Amministrazione Comunale verso l’esterno; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e il 
Regolamento di contabilità, ai sensi dei quali per assolvere le funzioni loro assegnate, i 
Responsabili di Area e di Servizio adottano atti di gestione che assumono la forma della 
“determinazione”; 
 
RICORDATO che nella programmazione del Comune di San Vito al Tagliamento è previsto 
l’intervento relativo alle opere di miglioramento sismico e ristrutturazione dell’immobile di via 
Codizze sede della “Casa della terza età”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale del 05.09.2020 n.161 con la quale è stato 
approvato il progetto definitivo complessivo degli interventi di miglioramento sismico e 
ristrutturazione dell’immobile di via Codizze sede “casa della terza età”; 
 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

RICHIAMATA la determinazione n. 1349 del 29.12.2020, la deliberazione n. 90 del 
26.04.2021 e la deliberazione n. 215 del 06.09.2021 con le quali sono stati approvati 
rispettivamente il 1° il 2° e il 3° lotto bis delle opere sopra indicate; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 183 del 10.05.2022 con la quale si è provveduto ad 
affidare all’arch. Alberto DeBiasio dello studio DeBiasio progetti l’incarico relativo alla 
progettazione esecutiva degli interventi relativi al 3° e 4° lotto di miglioramento sismico e 
ristrutturazione dell’immobile di via Codizze sede “casa della terza età”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 582 del 25.05.2022 con la quale si è provveduto ad 
affidare al geom. Adriano Ciani dello Studio Ciani Consulenti l’incarico relativo alla verifica e 
supporto al Responsabile del Procedimento del progetto relativo relativamente alla 
progettazione dei lavori di miglioramento sismico e ristrutturazione immobile di via Codizze 
sede della “Casa della Terza età” Lai sensi dell’art.26 del D.Lgs 50/2016 e smi; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1225 del 27.10.2022 con la quale è stata approvata la 
verifica della progettazione esecutiva redatta dal Geom. Ciani e si è provveduto alla 
validazione del progetto esecutivo ai sensi dell’art.26 comma 8 del D.Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 184 del 10.11.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di miglioramento sismico 
e ristrutturazione dell’immobile di Via Codizze sede della “Casa della terza età” LOTTO 3 - 4 
nell’importo complessivo di € 1.650.000,00 di cui € 1.264.367,26 per lavori a base d’asta; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1354 del 21.11.2022 con la quale è stata avviata la 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett.b) del D.Lgs 76/2020 convertito in legge 
120/2020 e smi, per la scelta del contraente, relativa ai lavori di miglioramento sismico e 
ristrutturazione dell’immobile di Via Codizze sede della “Casa della terza età” Lotto 3-4 sulla 
base degli elaborati progettuali approvati con deliberazione Giuntale n. 184 del 10.11.2022; 
 
DATO ATTO che la procedura si è regolarmente svolta tramite la piattaforma telematica di 
negoziazione eAppalti fvg; 
 
VISTO l’allegato verbale del Seggio di gara, ai sensi dell’art.33 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 
e smi, nel quale viene proposta l’aggiudicazione dei lavori sopra specificati alla ditta “CELLA 
COSTRUZIONI”; 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiudicazione dei lavori di miglioramento sismico e 
ristrutturazione dell’immobile di via Codizze, sede “casa terza età” 1° lotto, per l’importo 
complessivo di € 1.141.890,18 oltre ad € 31.890,00 per gli oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso, e all’iva al 10%, avendo la medesima offerta un ribasso del 7,35 %; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.32 comma 7 l’aggiudicazione dei lavori diviene efficace 
successivamente alla verifica del possesso dei requisiti; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 11 della legge 16 gennaio 2003, n.3 il codice unico di 
progetto (CUP) è H45J18000250002 e il codice identificativo di gara (CIG) è 95017747F3; 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

 
VISTO il bilancio di previsione 2022-2024; 
 
ATTESTATO che non sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi, che 
pregiudichino l’esercizio imparziale attribuite al dipendente firmatario del presente atto 
rispetto alla normativa anticorruzione e del piano anticorruzione interno; 
 
ESPRESSO formalmente il parere di regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D. lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Per le motivazioni in premessa indicate: 
 

1. di approvare l’allegato verbale di gara relativo alla procedura negoziata ai sensi 
dell’art.1 comma 2 lett. b) del D. Lgs 76/2020 per i lavori di miglioramento sismico e 
ristrutturazione dell’immobile di via Codizze, sede “casa terza età” 3 - 4° lotto; 

 
2. di approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D. Lgs. 

50/2016 e smi contenuta nel verbale di gara; 
 

3. di aggiudicare i lavori di ristrutturazione e miglioramento sismico dell’immobile di via 
Codizze sede “Casa della terza età” lotto 3-4 alla ditta Cella Costruzioni Srl; 
 

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016  l’aggiudicazione dei 
lavori diviene efficace successivamente alla verifica del possesso dei requisiti; 
 

5. di dare atto che l’importo contrattuale è pari complessivamente a € 1.173.780,18 + iva 
di cui € 1.141.890,18 + iva per i lavori e € 31.890,00 + iva per gli oneri di sicurezza 
oltre l’iva avendo la ditta “CELLA COSTRUZIONI” offerto un ribasso del 7,35 %; 
 

6. di impegnare la somma di € 1.291.158,20 al capitolo di seguito indicato 20770 del 
bilancio di previsione armonizzato 2022/2024, con imputazione all’esercizio 2022 quale 
anno di scadenza dell’obbligazione giuridicamente perfezionata; 

 
7. di procedere alla pubblicazione dell’atto di affidamento a garanzia del principio della 

trasparenza ed in adempimento delle disposizioni normative vigenti in materia;  
 

8. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il seguito di 
competenza.  

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

 Il responsabile del servizio 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

 arch. Jacopo Galante 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005) 

 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

[--_Hlk101254768--]  

 
Comune di San Vito al Tagliamento 

 
 

 
Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

 
 

LAVORI PUBBLICI 
 

OGGETTO:  LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’IMMOBILE DI VIA CODIZZE SEDE “CASA DELLA 
TERZA ETA’ LOTTO 3-4  APPROVAZIONE VERBALE DI GARE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE LAVORI 
DITTA CELLA COSTRUZIONI S.R.L. 
 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/1571 
 
Estremi impegno: 
4476/2022 
4477/2022 
4479/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
(art. 147/bis D. Lgs. 267/2000) 

 
E 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, D. Lgs. 267/2000) 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
(doc.to f.to digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005) 

 



Comune di San Vito al Tagliamento - Determinazione n. 1612 del 27/12/2022 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 

 Provincia di Pordenone 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA 
ESECUTIVITA’   

1612 27/12/2022 LAVORI PUBBLICI 27/12/2022 

 
 

OGGETTO:  LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’IMMOBILE DI VIA CODIZZE SEDE 
“CASA DELLA TERZA ETA’ LOTTO 3-4  APPROVAZIONE VERBALE DI GARE E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE LAVORI DITTA CELLA COSTRUZIONI S.R.L.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio 
on line il 27/12/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 11/01/2023. 
 
 
Addì 27/12/2022 
 

 
 
 

L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Patrizia Ballarin 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	D E T E R M I N A
	OGGETTO:  LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL’IMMOBILE DI VIA CODIZZE SEDE “CASA DELLA TERZA ETA’ LOTTO 3-4  APPROVAZIONE VERBALE DI GARE E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE LAVORI DITTA CELLA COSTRUZIONI S.R.L.


